

Clausuleteksten 'van buiten komende onheilen'

Aanvulling op polisvoorwaarden Optimaal Inboedel

Van buiten komende onheilendekking (inboedel)

In aanvulling op de in artikel 3 en 4 omschreven dekking is de in de polis omschreven inboedel, aanwezig op het risico adres, tevens verzekerd tegen de materiële schade, veroorzaakt door:

een onverwacht van buiten komend onheil of onverschillig welke andere onzekere gebeurtenis. Voor deze dekking geldt een eigen risico van € 100,- per gebeurtenis.

Naast de in de polisvoorwaarden genoemde uitsluitingen wordt niet vergoed:

1. schade door ongedierte, verzakking, geleidelijk werkende invloeden of ten gevolge van de slechte onderhoudstoestand van het gebouw;
2. schade aan contactlenzen en bij optische instrumenten schade aan lenzen, behalve wanneer deze instrumenten ook andere schade hebben opgelopen;
3. schade ten gevolge van experimenten, overbelasting of abnormale beproevingen;
4. schade uitsluitend bestaande uit krassen, schrammen of deuken;
5. schade aan de op de informatiedragers vermelde informatie;
6. schade verhaalbaar op een leverings- of onderhoudscontract of enig andere overeenkomst;
7. schade slechts bestaande uit het niet of niet goed functioneren van de verzekerde apparatuur zonder dat er tevens sprake is van een fysieke aantasting van het materiaal;
8. schade, niet zijnde brandschade, veroorzaakt door dieren, die door de verzekeringnemer of door een van de gezinsleden worden gehouden;
9. schade, niet zijnde brandschade, veroorzaakt aan de verzekerde objecten door herstel- en onderhoudswerkzaamheden, bewerking of reiniging daarvan.

Van buiten komende onheilendekking (woonhuis)

Aanvulling op polisvoorwaarden Optimaal Woonhuis

In aanvulling op de in artikel 3 omschreven dekking zijn de in de polis omschreven gebouwen, tevens verzekerd tegen de materiële schade, veroorzaakt door:

een onverwacht van buiten komend onheil of onverschillig welke andere onzekere gebeurtenis. Voor deze dekking is een eigen risico van € 100,- per gebeurtenis van toepassing.

Naast de in de polisvoorwaarden genoemde uitsluitingen wordt niet vergoed:

1. schade door ongedierte, verzakking, geleidelijk werkende invloeden of ten gevolge van de slechte onderhoudstoestand van het gebouw;
2. schade uitsluitend bestaande uit krassen, schrammen of deuken;
3. schade slechts bestaande uit het niet of niet goed functioneren van de verzekerde apparatuur zonder dat er tevens sprake is van een fysieke aantasting van het materiaal;
4. schade verhaalbaar op een leverings- of onderhoudscontract of enig andere overeenkomst;
5. schade, niet zijnde brandschade, veroorzaakt door dieren, die door de verzekeringnemer of door een van de gezinsleden worden gehouden;
6. schade, niet zijnde brandschade of ruitbreuk, veroorzaakt aan het gebouw door herstel- en onderhoudswerkzaamheden, verbouwing, bewerking of reiniging daarvan.